DE Regia ergo facultate, ac de ipius comparandæ modo disserere instituentibus, de regno prius dicendum esse videtur, primumque ex quoniam modo apud mortales homines initio extitit post autem quod principali subiicitur, magisque adeò & pressius, monarchiæ, quodque potestas hæc mortalium hominum lites distrahere nata est, sedare discordias, seditionibus finem certum ratumque imponere, nullis rationibus reddendis obnoxia, nulli repetundarum iudicio, proinde ac neque domestica patrum familias iussa & præcepta, idque iure. namque regia maiestas paternæ potestati, & excellentiæ, ex aequo, ut olim diximus, videtur respondere. Itaque merito Poëtae prædicant Iouem patrem hominumque deumque. Nec minus cum Reges ipsius alumnos memorant, quodque humani fastigii columen, solium regale, atque eius maiestas sit: quippe cum ei ipsi omnia hæc resonent, ceu perficieni, & exequanti, in quadrumque, ut sic dixerim, redigenti, quæ incondita & inconstantia apud homines sunt, erroresque, & peccata omnia corrigenti. Videre enim est, gentes illas, quæ haud prorsus temerè vitam suam instituere, ordine quodam rem communem ponere, nonnullosque magistratus, necessariò sibi præficere: ac propterea dicere solemus, qui in ordine, interpretantes, magistratus, & principes, qui priuatistiè imperant, & subiectis consulunt, denique qui in hominum cœtibus & cōuentibus

res illas, quæ nec definitæ sunt, quæque temere faciunt, & confusè, eas in ordinem redigere, legum cancellis vallare, recteque disponere, & temperare operam dant. De aliis itaque ordinibus, ac principatum formis, & comparandi modis, abundè, ni fallor, definitum haec tenus est. Verum de Regia potestate dicere nunc incipientibus, subit animum quætere hoc, unde, & à quibusnam homines ii, quos Reges nuncupamus, vim hanc atque autoritatem accepere, qua prædicti munia humana perficere possent, eademque intrepide & fidenter expedire, præsertim primis priscisque temporibus: A nemine quidem certè alio præterquam ab ipso Deo. Modus autem quomodo factum hoc fuerit, à quodam è maioribus nostris, lepido certè ænigmate, indicatus fuisse videtur: ait enim ille: Iam certò cognoscens Saturnus nullius mortalis hominis ingenium, quod omnigena & absoluta præditum potestare, ad rem humanam gerendam veniat, ita idoneum per se existere, ut non superbia simul & iniquitate imbutum huc properet: hæc ille noscens, & reputans, Reges, & arbitros cœtibus nostris præficiet, non quidem mortales homines, sed melioris prosapiæ, ac diuinioris, dæmonas, (Dæmonas puto appellans viros illos, qui probitate, solertia, sagacitate ceteris mortalibus præstant.) Enimvero credibile est, eiusmodi quosdam mortales post cluiones, incensionesque tetricatum, post que alia pestifera quosdam incommoda, (sicuti amat definitis an indefinitis temporibus cuenire,) è tenebris illis, ceu noua quædam luminaria, emersisse, eque iis quosdam manuum robore simul, & æquabilitatis cuiuspiam obtenuit, alios vero vim persuadendi tenentes, vel extinctarum olim artium vestigiis vestigandis, & reliquiis colligendis insistentes, multa, caque commoda, & præclara, tanquam igniculos è cineribus excitantes, hominibus illis qui vitam tunc de integro viuendam reprehenderant, demonstrasse. cumque hasce secundum res, mirabiles quidam apparuissent, ac Diis modò non æquales, & pares & dignos fuisse habitos qui diuinum hoc præmium primi acciperent. Nempe haud incredibile fuit, neque à communi existimatione protulit alienum, eos homines, qui cunctis viis commodis priuati, miserè victitabant, qui que grauia omnia & horronda, sese undiqueque urgentia formidabant, viros illos in primis probasse, & suspicisse, qui quidem non pauca ex eis quibus in præsens indigebant, bona sibi suggererent; quæ autem nocitura, & nunc & posthac esse videbantur, ea amolirentur, & depellerent: atque idcirco putandum, Medos, Deiocen, primū regē salutasse: quia scilicet singulare quoddam iustitiae & probitatis specimen, dum priuatus adhuc cætatem ageret, suis popularibus dabat,